МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ

№79/1                                                                                           от 08.10.2024г.

Об утверждении плана мероприятий по работе с образовательными

организациями, показавшими низкие образовательные результаты

В соответствии с планом мероприятий по повышению качества

образования до 2026 года по результатам контрольно-оценочных процедур, а

также в целях поддержки и повышения качества образовательных услуг,

оказываемых общеобразовательными организациями Сергокалинского

района, показавшими низкие образовательные результаты по итогам 2023-

2024 учебного года,

                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень общеобразовательных организаций

Сергокалинского района, нуждающихся в мерах поддержки (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по работе с образовательными

организациями, показавшими низкий образовательный результат в 2023-2024

учебном году (приложение №2).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru

                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                                                                  к приказу МКУ «УО»

                                                                                                                                 от 08.10.2024г.  №79/1

Перечень общеобразовательных организаций

Сергокалинского района, нуждающихся в мерах поддержки

1. Список выпускников Сергокалинского района, показавшие низкие

образовательные результаты на ОГЭ

№ ФИО участников Наименование ОО

Предметы,

по которым участник получил

неудовлетворительные результаты

1 Абдушарипова Зухра Магариновна МКОУ "Дегвинская СОШ"  русский язык, математика, биология

2 Магомедова Зайнаб Амирарслановна МКОУ "Дегвинская СОШ"  математика, география

3 Курбанов Набигулла Насруллаевич МКОУ "Канасирагинская СОШ"   обществознание

4 Магомедов Магомед Заурович МКОУ "Кичигамринская СОШ"   обществознание

5

Халирбагинов Мустапа

Халирбагинович МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ"   математика, обществознание

6 Ахмедов Муслим Ахмедович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"

русский язык, математика, география,

обществознание

7 Гаджиев Магомед Исламович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"

 математика, география,

обществознание

8 Закаригаев Омар Хизриевич МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"  русский язык, география

9 Касумов Саид Магомедрасулович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"

математика, биология,

обществознание

10 Магомедов Гаджимурад Алишихович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"  русский язык

11 Халиков Арслан Курбанкадиевич МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"  биология

12 Алиев Муртузали Рустамович МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"  география

13 Багандова Нурият Ильясовна МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"  обществознание

14 Ибрагимова Хадижа Джамаловна МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"   математика

15 Раджабов Ахмед Расулович МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"  русский язык, биология, география

16

Сулейманов Ахмедхан

Магомедхабибович МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"

русский язык, математика, география,

обществознание

17 Газибагандов Мухаммад Шамилевич МКОУ «Урахинская СОШ»  русский язык, биология, география

2. Список выпускников Сергокалинского района, показавшие низкие

образовательные результаты на ОГЭ

№ ФИО участников Наименование ОО

Предметы

(русский язык

и/или математика)

1
Казимбеков Раджаб

Аргенович МКОУ "Дегвинская СОШ"

математика базовая,

русский язык

2
Шамхалов Ислам

Артурович МКОУ "Дегвинская СОШ"

математика базовая,

русский язык

3
Магомедов Тимур

Хизриевич МКОУ "Кадиркентская СОШ" русский язык

4
Рамазанов Омар

Умарович МКОУ "Кичигамринская СОШ" русский язык

5

Магомедова

Эльмира

Алиасхабовна МКОУ "Мюрегинская СОШ" математика базовая

6
Алиева Сарият

Абдулаевна МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" математика базовая

7

Курбанов

Магомедсалам

Мухтарович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" русский язык

8

Магомедрасулов

Рамазан

Муслимович МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" русский язык

9
Гасанов Мухтар

Умалатович МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"

русский язык и

математика

10

Залимханов

Магарам

Шамилевич МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" математика базовая

11
Исаева Патимат

Алиевна МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" математика базовая

12
Хизриев Султан

Магомедгаджиевич МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" математика базовая

                                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                                  к приказу МКУ «УО»
                                                                                                                                 от 08.10.2024г.  №79/2

План мероприятий

по работе с образовательными организациями, показавшими низкий

образовательный результат

в 2023-2024 учебном году на 2024-2025 учебный год

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1. Общесистемные

1. Проведение анализа школьных

Дорожных карт по подготовке и

проведению ГИА-9 и ГИА-11 в

2024 году в общеобразовательных

организациях с низким

образовательным результатом

январь 2025 г.,

замначальника МКУ

«УО»

2. Участие в региональном

мониторинге качества подготовки

обучающихся:

- проведение итогового

сочинения, собеседования;

- подготовка аналитического

отчета по результатам ВПР 2023-

2024 учебного года;

- анализ результатов ГИА-2024

В течение 2024-

2025 учебного года

Муниципальный

координатор ВПР

Муниципальный

координатор ГИА

2. Общее образование

3. Проведение анализа Плана

мероприятий ОО, направленных

на создание условий по

повышению качества образования

Октябрь – ноябрь

2024 года

Замначальника

МКУ «УО»

Методисты

МКУ «УО»

4.  Анализ достижений учащихся 11

класса, претендующих на медаль

«За особые успехи в учении»

Апрель  2025 года

Замначальника

МКУ «УО»

5. Диагностика уровня освоения

образовательных программ

выпускниками 9, 11 классов

Июль –август 2025

года

Методисты

МКУ «УО»

3. Дополнительное профессиональное образование и повышение квалификации

педагогических работников, учащиеся которых показывают низкие

образовательные результаты

6.  Организация педагогического

наставничества над учителями,

учащиеся которых показывают

низкие образовательные

результаты

В течение 2024-

2025гг

Руководители ОО

7. Организация посещения уроков

(открытых уроков) учителей,

учащиеся которых показывают

низкие образовательные

результаты

В течение 2024-

2025гг

Руководители ОО

4. Популяризация поддержки ОО

8.  Разработка муниципальной

«дорожной карты» по работе со

школами с низкими

образовательными результатами

обучающихся

Январь 2025 года

Координатор ШНОР

9. Организация семинар-

практикумов с проведением

открытых уроков, мастер-классов

учителями, учащиеся которых

показывают высокие

образовательные результаты

В течение 2024-

2025гг

Замначальника

МКУ «УО»

Методисты

МКУ «УО»

10. Проведение педагогических

семинар-практикумов «Система

работы учителя по подготовке

учащихся к ОГЭ и ЕГЭ»

В течение 2024-

2025гг

МКУ «УО»

11. Посещение уроков

муниципальными методическими

службами, занятий в школах с

низкими и необъективными

образовательными результатами с

целью оказания методической

помощи

В течение 2024-

2025гг

Замначальника

МКУ «УО»

Методисты

МКУ «УО»

12. Определение кураторов для школ

с низкими результатами ГИА из

числа специалистов МКУ

«Управление образования»

Январь 2025 года Координатор ШНОР

13. Закрепление педагогов-

наставников за учителями школ,

показавших низкие результаты на

ГИА

Январь 2025 года Координатор ШНОР

14. Определение базовых школ Январь 2025 года Координатор ШНОР

15. Создание рабочей группы из

числа лучших учителей района по

оказанию методической помощи

ШНОР

Январь 2025 года Координатор ШНОР

5. Мониторинг и контроль

16.  Мониторинг реализации

мероприятий, направленных на

создание условий для получения

качественного общего

образования в образовательных

организациях с низкими

образовательными результатами

Декабрь 2024 года

Замначальника

МКУ «УО»

Методисты

МКУ «УО»

17. Заслушивание отчетов

руководителей ШНОР на

совещаниях в МКУ «УО»

В течение 2024-

2025гг

Замначальника

МКУ «УО»